
UCHWAŁA NR 105/XIX/2025
RADY GMINY RADŁÓW

z dnia 22 października 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 60/IX/2024 Rady Gminy Radłów z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 60/IX/2024 Rady Gminy Radłów z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 – Dochody budżetu gminy:

a) zwiększa się plan w następujących działach i paragrafach łącznie o kwotę 24.300,00 zł:

Dz. § Wyszczególnienie Zwiększenia
Dochody bieżące

758 Różne rozliczenia 18.300,00 zł
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 18.300,00 zł

801 Oświata i wychowanie 6.000,00 zł
0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
6.000,00 zł

Razem: 24.300,00 zł

2) w załączniku nr 2 – Wydatki budżetu gminy:

a) zwiększa się plan w następujących działach i rozdziałach łącznie o kwotę 288.708,31 zł: 

Dz. Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia

Wydatki bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 30.000,00 zł
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30.000,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30.000,00 zł

750 Administracja publiczna 30.000,00 zł
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30.000,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30.000,00 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 2447



801 Oświata i wychowanie 9.000,00 zł
80104 Przedszkola 8.000,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8.000,00 zł

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1.000,00 zł
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.000,00 zł

Razem: 69.000,00 zł
Wydatki majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 14.145,00 zł
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 14.145,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 14.145,00 zł

600 Transport i łączność 193.083,31 zł
60014 Drogi powiatowe 193.083,31 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 193.083,31 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 4.320,00 zł
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4.320,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 4.320,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6.000,00 zł
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6.000,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 6.000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.160,00 zł
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2.160,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 2.160,00 zł

Razem: 219.708,31 zł
RAZEM: 288.708,31 zł

b) zmniejsza się plan w następujących działach i rozdziałach łącznie o kwotę 264.408,31 zł:

Dz. Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia

Wydatki majątkowe
600 Transport i łączność 264.408,31 zł

60017 Drogi wewnętrzne 264.408,31 zł
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 264.408,31 zł

Razem: 264.408,31 zł

c) dokonuje się następujących przeniesień planu wydatków w między działami i rozdziałami 
klasyfikacji budżetowej łącznie o kwotę 36.909,54 zł:

Dz. Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia
Wydatki bieżące

801 Oświata i wychowanie 21.000,00 zł
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

21.000,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21.000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2447



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 240,00 zł
92195 Pozostała działalność 240,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 240,00 zł

Razem: 21.240,00 zł
Wydatki majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 1.610,00 zł
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1.610,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.610,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4.000,00 zł
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4.000,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 4.000,00 zł

926 Kultura fizyczna 10.059,54 zł
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10.059,54 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.059,54 zł

Razem: 15.669,54 zł

RAZEM: 36.909,54 zł

Dz. Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia
Wydatki bieżące

801 Oświata i wychowanie 21.000,00 zł
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

21.000,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 21.000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.850,00 zł
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5.850,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.850,00 zł

926 Kultura fizyczna 10.059,54 zł
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10.059,54 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10.059,54 zł

Razem: 36.909,54 zł

3) w załączniku nr 9 – Plan dotacji celowych udzielanych z budżetu w 2025 roku – wprowadza się 
zmianę skutkującą zwiększeniem o kwotę 193.083,31 zł

Lp. Dział Rozdział § Przeznaczenie Kwota w zł

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
ZWIĘKSZENIA

2. 600 60014 6300 Przebudowa DP 1923 O Radłów - Rudniki - dotacja 
dla powiatu

193.083,31

RAZEM: 193.083,31

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2447



4) w załączniku nr 10 – Wykaz inwestycji finansowanych z budżetu gminy Radłów w roku 2025 – 
wprowadza się zmianę skutkującą zmniejszeniem planu o kwotę 280.077,85 zł oraz zwiększeniem 
planu o kwotę 219.708,31 zł:

Lp. Dział, Rozdział, 
Paragraf

Zakres rzeczowy inwestycji Kwota w zł

ZMNIEJSZENIA
1. 600,60017,6050 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w miejscowości Nowe Karmonki ok. 300 mb
106.000,00

2. 600,60017,6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Radłów - 
Świerkle  

150.000,00

3. 600,60017,6050 Przebudowa drogi - dokumentacja projektowa 8.408,31

4. 921,92109,6050 Wykonanie dokumentacji projektowej wiaty rekreacyjnej 
w Kolonii Biskupskiej (Fund. Sołecki Kolonia Biskupska)

4.000,00

5. 926,92605,6050 Budowa wiaty przy boisku sportowym (Fund. sołecki 
Ligota Oleska)

10.059,54

6. 926,92605,6050 Zakup kosiarki samojezdnej – traktorka (Fund. Soł Nowe 
Karmonki)

1.610,00

Razem: 280.077,85

ZWIĘKSZENIA

1. 010,01044,6050 Wykonanie układu kompensacji mocy biernej na 
Oczyszczalni ścieków w Sternalicach

14.145,00 zł

2. 600,60014,6300 Przebudowa DP 1923 O Radłów - Rudniki - dotacja dla 
powiatu

193.083,31 zł

3. 700,70005,6057 Rewitalizacja w gminie Radłów – zintegrowane działania 
na rzecz społeczności lokalnej- zadanie nr 2: Rewitalizacja 
centrum rekreacyjno- kulturalnego wraz z remizą OSP 
w Wichrowie

2.160,00 zł

4. 700,70005,6057 Rewitalizacja w gminie Radłów – zintegrowane działania 
na rzecz społeczności lokalnej- zadanie nr 3: Rewitalizacja 
placu i budynku po byłym sklepie GS w centrum Radłowa

2.160,00 zł

5. 900,90015,6050 Wykonanie oświetlenia w Radłowie przy ul. Długiej 6.000,00 zł
6. 921,92109,6057 Rewitalizacja w gminie Radłów – zintegrowane działania 

na rzecz społeczności lokalnej- zadanie nr 1: Rewitalizacja 
centrum aktywności kulturalnej w Biskupicach

2.160,00 zł

Razem: 219.708,31 zł

Zmienia się nazwę dla inwestycji:
było: Zakup kontenerów - szatni dla sportowców boisko Radłów
ma być: Budowa budynku szatni z zapleczem socjalnym (boisko Radłów)

5) w załączniku nr 11 – wydatki jednostek pomocniczych gminy – fundusz sołecki  na rok 2025 – 
wprowadza się zmianę skutkującą  przeniesieniem planu miedzy działami i rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej na kwotę 15.909,54 zł

Lp. Sołectwo Dział Rozdział
Kwota wydatków 

bieżących w zł 
Kwota wydatków 
majątkowych w zł 

ZMNIEJSZENIA
1. Kolonia Biskupska 921 92109 4.000,00
2. Ligota Oleska 926 92605 - 10.059,54
3. Nowe Karmonki 700

921
70005
92195

-
240,00

1.610,00

Razem: 240,00 15.669,54

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2447



ZWIĘKSZENIA
1. Kolonia Biskupska 921 92109 4.000,00
2. Ligota Oleska 926 92605 10.059,54 -
3. Nowe Karmonki 921 92109 1.850,00 -

Razem: 15.909,54 0,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Radłów

Gerard Grzesik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2447


		2025-10-27T13:45:18+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




